



Dipartimento: Area Tecnica ed Approvvigionamenti

U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 - 36100 VICENZA

Direttore: Dott. Sandro Possamai

**PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI CANCELLERIA VARIA IN FABBISOGNO
ALLE VARIE UU.OO. DELL'AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.
ID SINTEL 200100173 - CIG B6881CF29E**

Domanda: BUSTA 3 - OFFERTA ECONOMICA - Aliquota IVA- non essendo presente un campo apposito sul file ALLEGATO D offerta economica, in quale campo dobbiamo indicare l'aliquota IVA?

Risposta: L'aliquota Iva può essere indicata a piè dell'offerta economica

Domanda: LISTINO PREZZI COMPLETO ci confermate che si dovrà presentare un listino extra gara dei prodotti analoghi a quelli richiesti nell'ALLEGATO D offerta economica?

Risposta: come indicato all'Art. 3 Step 3 – “BUSTA 3 – OFFERTA ECONOMICA” del Disciplinare dovrà essere presentato il listino prezzi **completo** dei prodotti di cancelleria da voi commercializzati con l'indicazione del prezzo di listino e dello sconto praticato alla scrivente (che non potrà essere inferiore allo sconto offerto per prodotti analoghi e, laddove non vi sia un prodotto analogo, alla media dello sconto applicato per i prodotti posti in gara)

Domanda: ART. 4 - DEPOSITO CAUZIONALE PROVVISORIO - Ci confermate che è possibile applicare la riduzione del 30% sull'importo della cauzione provvisoria di € 1.850,00 in caso di possesso della certificazione ISO9001:2015?

Risposta: come indicato all'Art. 3 Step 1 – “BUSTA 1 – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” del Disciplinare, ai sensi dell'art. 53, comma 4-bis, del D.lgs. 36/2023, introdotto dal **D.Lgs n. 209 del 31/12/2024, “Decreto correttivo del Codice dei Contratti Pubblici”, alla garanzia provvisoria non si applicano le riduzioni previste dall'articolo 106, comma 8.**

Domanda: Si chiede di poter sapere, anche in maniera indicativa, il numero di consegne previste durante la durata contrattuale

Risposta: Allo stato attuale non è possibile stabilire il numero di consegne in quanto le stesse saranno determinate dai fabbisogni dell'Azienda; si stimano n. 2 consegne medie al mese

Domanda: Si chiede conferma che lo scarico merce avverrà esclusivamente al PIANO TERRA/STRADALE

Risposta: si conferma

Domanda: Si chiede se il magazzino che riceverà la merce sia dotato di tutta l'attrezzatura necessaria per la messa a terra del materiale OPPURE se sarà necessario consegnare con un mezzo dotato di sponda idraulica

Risposta: Il magazzino che riceverà la merce è dotato di tutta l'attrezzatura necessaria per lo scarico del materiale, pertanto non sarà necessario consegnare con mezzi dotati di sponda idraulica

Domanda: Si chiede se il magazzino è accessibile ai mezzi pesanti quali Tir oppure bilici

Risposta: Il magazzino è accessibile ai mezzi pesanti previ accordi telefonici

Domanda: Si chiede conferma se le marche indicate sono tassative oppure è possibile offrire prodotti equivalenti con la medesima caratteristica tecnica.

Risposta: Come già indicato nell'Allegato D del Disciplinare di gara, eventuali riferimenti a codici o articoli riportati nella descrizione dei prodotti sono da ritenersi puramente indicativi

Domanda: VS. COD.1301844 - I maggiori produttori di cartelline senza lembi non usano il presspan ma il manilla/cartoncino. Ci confermate quindi che saranno ritenute idonee delle cartelline senza lembi in manilla? In caso contrario ci potete indicare marca e modello attualmente in uso.

Risposta: si conferma quanto descritto nell'allegato D – offerta economica – che con il Cod. 1301844 deve essere quotata cartella senza lembi in materiale Presspan; con il cod. 13042 deve essere quotata cartella senza lembi Manilla

Domanda: VS. COD.130618 - Il codice indicato è riferito ad un orologio da diametro 30 e non 35. Cosa quotiamo?

Risposta: Si rende possibile da quotare un orologio di diametro cm 30 o cm 35

Domanda: VS. COD.1301846 - Ci confermate che misure indicate sono esterne?

Risposta: le Ditte devono offrire un raccoglitore A4 a due anelli di diametro mm 30

Domanda: VS. COD.1301758 - I punti 515 sono 24/6 o 24/8. Quali dobbiamo quotare?

Risposta: scatola punti metallici grandi passo 24/6 per cucitrice tipo zenith 515

Domanda: visto il periodo delle festività, si chiede se è possibile posticipare la data di presentazione offerta di 4/5 gg

Risposta: rimane confermata la scadenza del 06/05/2025 ore 13:00

Domanda: Per la partecipazione alla procedura viene richiesta una garanzia provvisoria, la stessa, come indicato dal decreto, può essere emessa attraverso un bonifico bancario, con la presente siamo a chiedere il Vostro IBAN sul quale effettuare il suddetto bonifico

Risposta: Come indicato all' ART. 4 - DEPOSITO CAUZIONALE PROVVISORIO del Disciplinare di gara **la cauzione** sarà costituita con versamento presso l'istituto incaricato del servizio di tesoreria dell'Azienda Sanitaria, **tramite la piattaforma digitale pagoPA**, al link <https://mypay.regione.veneto.it/mypay4/cittadino/spontaneo>, selezionando "Altre tipologie di pagamento, Ente; Azienda ULSS n.8 Berica, Tipologia di pagamento: Pagamenti di depositi cauzionali"

Il RUP
Dott. Sandro Possamai